2020年度市直国有企业

职教幼教退休教师补贴绩效自评报告
根据《益阳市财政局关于开展2020年度部门绩效自评工作的通知》部署安排，我委对2020年度市直国有企业职教幼教退休教师补贴开展了绩效自评工作，现将有关情况报告如下：

一、项目概况
从2011年1月1日起，益阳市解决国有企业职教幼教退休教师待遇领导小组办公室负责益阳市市直国有企业职教幼教退休教师补贴相关工作。每年的国有企业职教幼教退休教师生活补贴由益阳市解决国有企业职教幼教退休教师待遇领导小组办公室核算后，经市财政局、市人社局、市教育局核定后，向市财政局申报预算，待预算到位后及时发放给各市直国有企业职教幼教退休教师。
二、绩效自评工作开展情况
我委按照自评方案的要求，逐条逐项自评，认真核实数据、查阅资料、归纳汇总，最终形成绩效评价报告。
三、综合评价结论
2020年度市直国有企业职教幼教退休教师补贴绩效综合评价得分100分，等次为优秀。

四、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金使用及管理情况

2020年度市直国有企业职教幼教退休教师补贴预算申报资金为106.9万元，财政实际安排资金为106.9万元，均为财政拨款。2020年度国企改制专项资金支出490万元，75名市直国有企业职教幼教退休教师的补贴及时发放到位。
市直国有企业职教幼教退休教师补贴严格按照申报、审批、拨付程序列支，资金使用严格遵守单位财务制度，会计核算规范、资金管理严格，严格按计划使用资金、厉行节约，按时、按质、按量完成各项工作任务，杜绝浪费。

（二）总体绩效目标完成情况分析

完成目标任务，确保市直国有企业职教幼教退休教师的待遇得到了保障。
（三）绩效指标完成情况分析

产出指标方面，数量指标上，发放市直国有企业职教幼教退休教师补贴77名，实际完成75名（2人死亡），100%完成；时效指标上，资金到位后及时办理补贴发放，100%完成；效益指标方面，社会效益指标，核算补贴金额准确率100%的目标值已完成；满意度指标方面，市直国有企业职教幼教退休教师满意度100%的目标值已完成。

五、存在的问题和改进措施
无

六、绩效自评结果拟应用和公开情况
自评报告在益阳市国资委官网公示。

附件：项目支出绩效自评表

附件
2020年度项目支出绩效自评表

	项目名称
	直国有企业职教幼教退休教师补贴

	主管部门
	益阳市人民政府
	实施单位
	益阳市解决国有企业职教幼教退休教师待遇领导小组办公室

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	106.9
	106.9
	106.9
	10
	100%
	10

	其中：当年财政拨款
	106.9
	106.9
	106.9

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	完成7名市直国有企业职教幼教退休教师补贴的核算及发放工作
	完成7名市直国有企业职教幼教退休教师补贴的核算及发放工作

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标

（50分）
	数量指标
	指标1：发放市直国有企业职教幼教退休教师补贴
	77名
	75名
	25
	25
	2人死亡为不可抗力因素。

	时效指标
	指标1：及时办理补贴发放
	资金到位后
	资金到位后
	25
	25

	效益指标

（30分）
	社会效

益指标
	指标1：核算补贴金额准确率
	100%
	100%
	30
	30

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	指标1：市直国有企业职教幼教退休教师满意度
	100%
	100%
	10
	10

	总分
	100
	100

填表人：         填报日期：           联系电话：             单位负责人签字：